[image: image1.png]

5а
МУНИЦИПАЛЬНОЕ бюджетное
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10
имени А.С. Пушкина муниципального образования Тимашевский район

ПРИКАЗ

________________          ст. Медведовская                               №_____
О проведении итогового собеседования по русскому языку

в МБОУ СОШ № 10 в 2020 году

В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17 января 2020 г. № 142 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае в 2020 году», управления образования администрации муниципального образования Тимашевский район от 23 января 2020 г. № 36 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Тимашевском районе в 2020 году» и в целях подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в МБОУ СОШ № 10 в 2020 году приказываю:
1. Провести в МБОУ СОШ № 10 итоговое собеседование по русскому языку (далее - ИС) для обучающихся 9 классов 12 февраля, 11 марта и 18 мая 2020 г. в соответствии с требованиями.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ИС заместителя директора МБОУ СОШ № 10 Мурай М.В.

3. Определить номер телефоном «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения ИС в МБОУ СОШ № 10: 8(918)36-37-343 и разместить его на официальном сайте МБОУ СОШ № 10 в сети «Интернет» и на стенде в холе организации.

4. Ответственному за организацию и проведение ИС (Мурай М.В.):

4.1 Организовать в МБОУ СОШ № 10 проведение информационно-разъяснительной работы с участниками ИС и их родителями (законными представителями).

4.2 Создать условия для проведения ИС в МБОУ СОШ № 10 в соответ-ствии с требованиями Порядка, обратив особое внимание на сохранность жизни и здоровья обучающихся.

4.3. Определить режим осуществления учебного процесса в дни проведения ИС, вариант оценивания заданий ИС.

4.4.  Организовать проведение ИС в ОО в соответствии с требованиями Порядка.
4.5.  Организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки.
4.6.  Организовать доставку
 материалов ИС
в место хранения в управ-ление образования в соответствии с требованиями Порядка.
5.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 10                                                                 Е.А. Шульга